Japanese Friendship Network in Orange County (JFNOC)
2010年 7月定例会議 議事録
日時 2010年 7月 17日午前 9時 30分－午後 12時
場所 日本人町町内会館
出席者
（敬称略）

Asakura Yuma , Sumiyama Hiroshi, Sumiyama Taeko,

議題     １．Irvine global Village Festival(IGVF) テーマについて
 ２．秋の交流会日程
 ３．スピーチコンテスト反省会日程
 ４．その他

検討内容

今回のミーティングは出席が３名となったので懸案事項の検討にとど

め決定はメールにより皆さんの意見を聞いた上で行うこととした。
１．IGVF（EXHIBITS）テーマについて
毎年、日本文化に関するテーマを取り上げて行っている。因みに

昨年は“七夕＆月見”、観客に短冊を書いてもらったのは好評。
昨年の反省でも参加型が好ましいという意見が出ていた。
Committee member からメールでアイディアを出して貰う。
参考までにこれまでのテーマを挙げてみた。
＊ お茶、＊結婚式、＊日本の遊び、＊人形、＊盆栽、＊着物、
＊ 生け花、＊紙芝居 etc.
昨年の七夕が好評だったことから再度行っても良いのではないか
（MR.& Mrs. Shiokawa ）,七夕と書道との組み合わせ、着付け（ゆ
かた）という案が出された。
まずはテーマについて皆さんのアイディアを寄せて頂きたい。

（期限７月２６日で宜しくお願いします。）
2．秋の交流会
  当初、9月 26を予定し図書館の予約をしていたが、26日は

OCJAPANフェアーと重なること、また９月１０月の他の土、日
曜日についてもいろいろな行事と重なること、或いは適当な場所

が確保出来ないので、思い切って 11月に変更することで図書館
に確認中（Asakura）。次回の紹介グループ候補を皆さんから提案
してもらう。

3. スピーチコンテスト反省会
 シャディ君が世界大会から帰国するのを待ち報告会を兼ねて行う。

（８月中旬）詳細は別途関係者に連絡する。
4. その他

1) Orange Network 原稿（担当 Sumiyama ）
2)   映画「442-Live with Honor, Die with Dignity-」が 8月 7日 8日
アーバインで上映される。チケット希望は Sumiyama or Asakura の
ところにあります（10%割引＄9 ）
3) 小椋桂オーロラ・コンサート（10月 31日）チケットご希望の方
は Sumiyama  or  Asakura までご連絡下さい。

  4)  9月 26日に開催される OCJAPANフェアー(ｱｰﾊﾞｲﾝ･ｸﾞﾚｰﾄ･ﾊﾟｰｸ)
では日米メディア協会（代表 Asakura）がブースを持っているので
無償で机の一部を利用させていただける由、配布物などに活用出

来るので、これについても皆様の提案をお待ちします。
記録 朝倉